doganali. 

1255 Statuti di Traù, editi in MHJSM, X, a.1236, r. LVIII; CD, IV, doc. X; GIOVANNI LUCIO, Historia di 
Dalmatia…, p. 36. 
1256 Edito in CD, V, doc. DCV.  
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In nomine domini nostri Jesu Christi a nativitate eiusdem anno MCCLVIII, 

temporibus domini Alexandri pape, die lune, IV intrante martio indictione prima, civitate 

Ancone. Dominus Marcellinus Bartolocti sindicus, procurator et nuntius communis Ancone 

nomine et vice dicti communis et pro ipso communi pro specialibus personis de Ancona 

domino Pasco Varicasso nuntio, procuratori, sindico et ambasciatori communis Jadere pro 

ipso communi Jadertino recipienti quietavit et renunciavit atque refutav[it] omne tholoneum, 

datium et debitum, omnem iniuram et rubbariam et quicquid peti, dici et moveri posset usque 

in odiernum diem communi et contra commune Jadere per commune sive a communi vel a 

speciali persona de Ancona et etiam quidquid iuriset actionis habuerit et habet dictum 

commune Ancone et specialis persona de Ancona usque odie contra dictum commune Jadere 

et pactum fecit ei de non alterius petendo aliquid de predictis nec aliquo predictorum. Et 

converso dictum dominus Pasca nomine et vice dicti communis Jadere et pro ipso communi 

et speciali persona de Jadera eidem domino Mercellino pro predicto communi Ancone 

recipienti quietavit, renunciavit atque refutavit omne tholoneum, dativam et datium et 

omnem iniuriam et rubbariam et debitum et quidquid peti dici et moueri possit usque 

odiernum diem communi et contra commune Ancone per commune siue a communi siue a 

speciali persona de Jadera, etiam quicquid iuris et actionis habuit et habet dictum commune 

Jadere et specialis persona de Jadera usque odie (!) contra dictum commune Ancone. Et 

pactum fecit de non ulterius petendo aliquid ei de predictis vel aliquo predictorum. Que 

omnia et singula predicta dicti sindici stipulant nomine dictorum communium et universitatis 

cuiuslibet terre et specialium personarum utriusque terre promiserunt per se suosque 

sucessores inter se adinvicem obseruare et in illo nec aliquo predictorum contra facere vel 

venire occasione aliquia sub pena mille librarum venetorum parvulorum, promittentes 

tanquam sindici nomine dictorum communium se facturos ita et curaturos, quod speciales 

persone hinc inde omnia et singula observabunt et quod in nullo contravenient sub dicta 

pena, qua soluta vel non rato manente contractu, salvo quod si aliqua specialis persona de 

Jadera deberet aliquid recipere vel habere ab aliqua persona de Ancona possit suum ius 

consequi coram [rec]tore Ancone, et e converso, si aliqua specialis persona de Ancona 

deberet aliquid habere vel recipere ab aliqua speciali persona de Jadera, possit suum ius 

consequi coram rectore [communis] Jadere dicta quietatione, quantum in hoc de speciali ad 

specialem non preiudicante, [ita] tamen, quod ius specialium hominum non faciat 

preiudicium neque damnum alicui dictorum communium. Actum in camera communis 

Ancone praesentibus domino Simone Bonvialdi, Leonardo suo fratre, Antonio Roffi, Vitale 
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Petri Palee, Zani Dominici acti […], Bonacuasa notario potestatis auctoritate testibus vocatis. 

Ego Bonusadeursus civitatis Anconae notarius hec omnia publicavi et subscripsi. 

VI 

Trattato Ancona-Venezia, 12641257 
Trattato quinquennale tra Ancona e Venezia in cui si vieta ad Ancona il commercio extra gulfum. Nel 

commercio intra gulfum si impone ad Ancona il transito obbligatorio per Rialto, l’imposizione di un tributo 

da pagare a Venezia e l’esenzione dai dazi per i Veneziani nel porto dorico. Viene inoltre posto un limite 

annuo per il commercio di olio e vino, il divieto al commercio di sale, oro e argento e l’imposizione di un dazio 

del 20% nel porto di Ancona per i mercanti stranieri non provenienti dalla Dalmazia. 

In nomine domini amen anno ab incarnatione domini nostri Ihesu Christi millesimo 

ducentesimo sexagesimo quarto, mense Iulii, die tertio exeunte, indictione septima, in placio 

ducatus Venetiarum, presentibus viris nobilibus Egidio Querino, Leonardo Venerio, Petro 

Civrano, Iohanne Polani et Iohanne Dandulo, tunc consciliariis magnifici domini Rainerii 

Geno, dei gratia Veneciarum Dalmacie atque Chroatie incliti ducis ac dominatoris quarte 

partis ac dimidie totius imperii Romanie, ac nobilibus viris Iacobo Delphino et Philippo 

Contareno Veneciarum civibus et aliis partibus. Cum vir nobilis Rainerius Simi, civis et 

ambaxator ac sindicus potestatis ac comunis Ancone, sicut patet de sindicatu instrumento 

pubblico manu Simonis de Laurentio, imperialis aule auctoritate notarii facto, cuius tenor 

inferius declaratur, Venecias accessiset, habito tractatu cum eodem a domino duce et eius 

consilio super nova amicitia pacto sive compositione et concordia inter utrumque comune 

contrahendis, tandem ad honorem ipsius Christi et beate virginis ad pactum sive concordiam 

pervenerunt, hinc ad quinque annos ac tantum plus quantum fuerit de voluntate partium